
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                                                          PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS
Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03          C.A.P.  13046
Fax (0161)  47.77.70

AREA AMMINISTRAZIONE E SERVIZI GENERALI 

UFFICIO BIBLIOTECA - CULTURA - SPORT E TEMPO LIBERO - PROMOZIONE DEL TERRITORIO 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 17 DEL 5 FEBBRAIO 2018 

 

 

OGGETTO:  Impegno e contestuale parziale liquidazione della spesa derivante dalla 

convenzione stipulata con l’associazione culturale di promozione sociale 

« Gerbidi in festa » per l’organizzazione di eventi socio-culturali – anno 

2018.  
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 

Visti e richiamati: 

- Gli artt. 48, 49 e 107, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.; 

- In tema di competenza e modalità di esternazione dell’adottanda determinazione, il 

vigente regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12 maggio 2015, e s.m.i. e il decreto 

sindacale n. 9 del 18 luglio 2017; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

 

Premesso che: 

- In data 02/03/2017 è stata sottoscritta tra il Comune di Livorno Ferraris e 

l’Associazione culturale di Promozione Sociale “Gerbidi in Festa” una convenzione 

per l’organizzazione di eventi socio-culturali,  il cui schema era stato in precedenza 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del  23/02/2017;  

- Tale convenzione disciplina l’impegno della menzionata associazione, che secondo 

le finalità statutarie si prefigge principalmente di “promuovere la riscoperta ed il 

rispetto delle tradizioni culturali, popolari locali ed etniche”, ad organizzare in 

collaborazione con il Comune le seguenti manifestazioni: Fagiolata di Carnevale, 

Festa di Maggio, Festa di San Michele, Festa sull’aia, nonché a mantenere e curare 

la chiesa, ubicata nella frazione sede dell’associazione stessa, di San Michele 

Arcangelo;  

 

Considerato che: 

- La convenzione menzionata in premessa ha validità dal 2 marzo 2017 fino al 31 

dicembre 2018 e prevede l’erogazione all’associazione stessa di una somma 

annuale nella misura massima di € 5.000,00, rateizzata e da liquidare nel seguente 

modo: 

o 80% della quota entro il mese di aprile di ogni anno; 

o 20% della quota a saldo nel mese di febbraio dell’anno successivo dopo 

presentazione di rendiconto economico; 

- Con deliberazione consiliare n. 64 del 21/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020: 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11 gennaio 2018 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G.; 

- Nel bilancio sono stati stanziati euro 30.000,00 sul codice di bilancio 01.05.1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                                                          PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS
Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03          C.A.P.  13046
Fax (0161)  47.77.70

macroaggregato 104,  capitolo 490/1205/99 del P.E.G., del Bilancio di Previsione 

2018–2020, esecutivo ai sensi di legge, in quota competenza dell’esercizio 

finanziario 2018, per “contributo per iniziative di mantenimento del patrimonio 

culturale locale”; 

- Sulla somma di cui al punto precedente è complessivamente disponibile alla data 

odierna, per l’assunzione di atti di impegno, un importo in quota competenza 

dell’esercizio 2018 sufficiente per quanto in oggetto; 

 

Ritenuto che: 

- Si debba provvedere all’impegno della spesa derivante dalla convenzione 

sottoscritta in data 2 marzo 2017 nonché alla liquidazione del dovuto a titolo di 

prima rata, secondo quanto previsto dalla convenzione stessa; 

 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare a favore della Associazione culturale di Promozione Sociale “Gerbidi 

in Festa” la somma complessiva di €  5.000,00, in ragione di quanto previsto dalla 

apposita convenzione menzionata in premessa e stipulata in data 02/03/2017, 

imputando la somma relativa al codice 01.05.1 macroaggregato 104, capitolo 

490/1205/99 del P.E.G., del bilancio di previsione 2018-2020, esecutivo ai sensi di 

legge, con imputazione per € 4.000,00 in quota competenza dell’esercizio 2018 e 

per € 1.000,00 in quota competenza dell’esercizio 2019, dando atto che la 

prestazione sarà esigibile pro quota con imputazione ai rispettivi esercizi finanziari; 

 

2. Di dare atto che, sulla base di quanto previsto dalla apposita convenzione 

menzionata in premessa e stipulata in data 02/03/2017, l’importo nella misura 

massima di € 5.000,00 annui che il Comune riconosce alla Associazione firmataria 

deve essere liquidato rispettando le seguenti scadenze: 

 80% della quota entro il mese di aprile di ogni anno; 

 20% della quota a saldo nel mese di febbraio dell’anno successivo dopo 

presentazione di rendiconto spese; 

 

3. Di liquidare quindi la somma di € 4.000,00, pari all’importo della prima rata dovuta 

per l’anno 2018, alla Associazione culturale di Promozione Sociale Gerbidi in 

Festa, con sede legale in Livorno Ferraris – frazione  Gerbidi n. 30 bis -, codice 

fiscale 02613420021, sulla base di quanto previsto  dalla convenzione menzionata 

in premessa e stipulata in data 02/03/2017; 

 

4. Di riservarsi di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della 

seconda rata del contributo convenzionalmente previsto per il corrente anno; 

 

5. Di comunicare la presente determinazione alla associazione interessata nella 

persona del Presidente; 

 

6. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del servizio 

finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile e per i conseguenti 

adempimenti;  

 

7. Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla Giunta 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                                                          PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS
Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03          C.A.P.  13046
Fax (0161)  47.77.70

Comunale, per il tramite del Segretario Comunale. 
                        

               Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Giulio Catti                                                                                                               

Firmato Digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


